
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 44 Poz. 1051– 4661 –

1051

UCHWAŁA Nr XXX/227/2009 RADY MIEJSKIEJ GMINY NEKLA

z dnia 17 grudnia 2009 r.

w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity 
Dz.U. z 2009 roku Nr 175, poz. 1362 ze zmianami) 
Rada Miejska Gminy Nekla uchwala, co następuje:

§1. Uchwała określa szczegółowe warunki przy-
znawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, wa-
runki częściowego i całkowitego zwolnienia od opłat 
oraz tryb ich pobierania.

§2.1. Świadczenia w postaci usług opiekuńczych 
przyznaje Kierownik Miejsko -Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Nekli w oparciu o art. 17 ust. 

1 pkt 11 oraz art. 50 ustawy o pomocy społecznej 
- na podstawie zaświadczenia lekarskiego oraz prze-
prowadzonego wywiadu środowiskowego.

2. Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w decyzji o przyznaniu świadczenia w 
postaci usług opiekuńczych określa wysokość od-
płatności za nie, albo przyznaje to świadczenie nie-
odpłatnie.

§3.1. Odpłatność w części albo całości, za świad-
czenia w postaci usług opiekuńczych następuje we-
dług kryteriów podanych w tabeli:

Dochód na osob  w rodzinie 
stanowi cy kryterium 

uprawniaj ce do wiadcze  z 
pomocy spo ecznej wg kryterium 
dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt i 12 

Wysoko  op aty w % ustalona od kosztu us ugi 

Osoby samotnie gospodaruj ce Osoby w rodzinie 
do 100% 0 0

101 - 150% 5 15
151 - 200% 10 25
201 - 250% 20 35
251 - 300% 30 50
301 - 350% 50 70

Powy ej 350% 100 100 

2. Ustala się koszt 1 godziny usług opiekuńczych 
w kwocie: do 10 zł w dni robocze.

§4. Odpłatność za świadczenia w postaci usług 
opiekuńczych określa w decyzji o przyznaniu świad-
czenia Kierownik Miejsko - Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Nekli. W szczególnie uzasadnio-
nych przypadkach, z uwzględnieniem indywidualnej 
sytuacji osobistej i majątkowej świadczeniobiorcy, 
przyznający świadczenie może nie stosować kryte-
riów, o których mowa w §3 i zwolnić częściowo lub 
całkowicie z odpłatności za świadczenia.

§5. Opłaty za usługi opiekuńcze pobierane są od 
świadczeniobiorców przezopiekunki domowe po 
upływie miesiąca kalendarzowego i wpłacane na 
konto Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Nekli.

§6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Nekla.

§7. Traci moc uchwała Nr XXIII/121/96 Rady Gmi-
ny w Nekli z dnia 28 listopada 1996 r. w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze oraz częściowego i całkowitego 
zwolnienia od zwrotu wydatków za te usługi.

§8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) mgr Piotr Michalak


